ivrg  dez  iares,  do  man  zalte  von  Gottes  gehvrte,  zwelf  hindert,  vnn  zwe 

vnn  fiebenzig  iare.     An  dem  Samßage  vor  /ante  ̂ acobes  tage, 

Nota.    Cum  membrana  hac  confpirant ,  quae  refert  Albertus  Argent.  Chron» 

pag.  9P. 

CLIL 

RUDOLPHI   I.    MARCHIONIS    DONATIO    COENOBIO 

GOTTSAU    FACTA. 

ANNO  MCCLXXII. 

Ex  Gamanßi  M/ct, 

NosRuDOLPHUs  Dei  gratia  Marchio  de  Baden  confiderantes  quod 

res  mundanaecum  mundo  tranfeunt,  nee  coronam  polTunt  reddere 

quam  promittunt ,  igitur  conftare  volumus  praefentium  infpeftoribus 

univerfis,  quod  nos  divina  gratia  adfpirante  ad  laudem  Dei  &  matris 

noftri  Salvatoris  lampadem  in  facro  Sanfto  coenobio  Godougienfi  ordinis 

S.  Benedifti,  ante  altare  B.  Virginis  iiiibatae  lucere  ftatuimus,  in  re- 

•miffionem  omnium  noftrorum  peccaminum  ac  etiam  noftrorum  progeni- 

torum  ,  ut  videlicet  lampadis  fplendor  diem  atque  noftem  illuminet , 

in  omnes  horas,  &  ad  hujus  luminis  impetrationem  difto  coenobio  duo 

talenta  hallenfium  de  viila  noftra  novali  five  Neüreüth  annis  fingulis  da- 

ri  ftatuimus  de  noftris  cenfibus  villae  diftae  &c.  Confitemur  etiam  in  his 

fcriptisnoslegaflead  fubfidium  dominorum&  ad  laudem  Virginis  Dei  ma- 
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trisminutam  decimam  villaenoftrseLinckenheimb  in  omnes  aimos  eoriim 

ufibus  profuturam ;  ne  autem  dominis  aut  coiiiobio  fepe  diclo  ,  de  no- 

ftris  fuccefibribus  aliquacalumnia  poflit  impofterum  fuboriri  praefeatem 

cedulam  fignavimus  &  eam  habere  noilri  figilli  faclmus  firmitatem. 

Afta  funt  anno  Domini  MCCLXX.  fecundo,  in  caftro  Grecingen  Fer.  4. 

fefto  quatuor  temporum  ,   circa  feftum  Sanfti  Apoftoli  Mattli3si. 

CLIII. 

RUDOLPHUS    MARCHIO    BADENSTS   CONCILIATUR 

CUM    IIS,   QUI    MUNITIONES    SELSE    ET    SELDE-' 
NOWE    DESTRÜXERANT. 

ANNO  MCCLXXIV. 

Ex  Cod.  dipl.  membr.  Ciuit.  Argent.  de  Anno  13^0,  Fol.  (a) 

Nos  RuDOLPHus  Marcfiio  de  Baden  ad  univerforum  notitiam  vo- 

lumi's  pervenire  publice  profitentes  ,  quod  nos  univerfis  ad  deva- 

ftationem  munitionum  noftrarum  Seife  &  Seldenowe  cooperantibus  qui 

ex  julTu  &  mandato  fereniflimi  Domiiii  noflri  Rudolphi  Romani  Regis  ad 

hoc  venerunt ,  videlicet  E.  &  F.  Comitibns  de  Liniiigen  ,  H.  Comiti 

&  filiis  fuis  ,  W.  et  E.  Comitibus  de  Geminiponte  ,  domino  Ph.  de 

Bonlandia,  domino  H.   de  Fleckenftein  ,  Hundi ,  H.   fratri  fuo  Store 

Symoni 
(d)  Legitur  quoque  haec  Charta  in  Wenckeri  appar.  &  inflrudi.archlv.  p.i8o. 
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Symoni  Civibus  Argent.  ac  toti  Civitati  nunc  &  impofterum  de  hujus- 

niodi  commiflb ,  de  quo  praediftum  eft  ,  firmam  reconciliationem  dedi- 

mus  promittentes  nihilominus  in  hiis  fcriptis  ,  quod  nos  fi  quid  contra 

quemquam  a  tempore  creationis  fereniifimi  domini  noftri  Rudolphi  Ro- 

manorum  Regis  indebite  acceptavimus  coram  eodem  domino  noftro  rege 

cum  requifiti  fuerimus ,  univerfis  juftitiam  faciemus ,  ita  quod  &  ip(i 

nobis  jullitiam  ibidem  de  eis,  fi  qua  contra  ipfos  nobis  proponere  com- 

petit,  e  converfo  facere  fmt  parati.  Datum  anno  domini  MCCLXXIV. 

Dominica  proxima  poft  feftum  S.  Jacobi  Apoftoli.  In  cujus  facti  evi- 

dentiam  noftro  figiilo  roboravimus  prefens  fcriptum. 

CLIV. 

ÜRBIS    BRISACENSIS   JUS  CIVILE   A  RUDOLPHO  I. 
IMPERATORE    DEFINITUM. 

ANNO        MCCLXXV. 

Elx  autographo  Brifacenfi. 

RuDOLPHus  Dei  gratia  Romanorum  Rex,  femper  Auguftus,   regiae 

Majeftatis  ordinatio  de  qua  leges  manant,  per  quam  confuetudi- 

nes  fubfiftunt ,  ̂  fubfcripta  Jura  fuis  contradidit  incolis,    ut  his  content! 

pacatam  vitam  habeant  eorumque  contemptores  legum  examine  punian- 

Co(LDipU  Kk 
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tur.  Sirquis  infra  bannum  burgi  Brifack  homicidium  commiferit  capi* 

te  pleftetur.  qui  fi  effugerit,  domus  ejus  funditus  deftmetur,  &  infra 

annum  non  reaedificabitur,  omnisque  poflefllo  ejus  tarn  mobilium  quam 

immobilium  infra  bannum  burgi  Brifach  fita  noftrae  cedent  poteftati, 

nee  unquam  regreffus  ei  in  civitatem  concedetur,  finito  anno  heredes 

eius  tres  libras  Judici,  &  decem  nobis  perfolvent,  &  licentiam  reaedi- 

ficandi  habebunt,  fi  vero  ad  Judicium  veniens  fe  innocentem  dixerit 

nifi  per  duellum  conviftus  fuerit  expüfgatione  praeftita,  über  &  in* 

dempnis  erit.  Quacunque  etiam  hora  noftis  vel  diei  de  homicida  judici 

querimonia  fuerit  oblata  continuo  judex  per  fonitum  campanarum  Uni- 

verfitate  Civium  convocata,  Judicium  ficut  praefcriptum  eft  faciet  de 

jpfo.  Si  quis  auxilium  evadendi  homiciflae  prseftiterit  poena  pleftetur, 

qua  reus  puniendus  erat,  praeter  hoc  quod  fme  pülfatiöne  campanarum 

Judicium  de  ipfo  fiet  Quod  fi  auxilium  fugienti  praeftitiffe  negaverit, 

nifi  fimiliter  per  duellum  conviftus  fuerit,  expurgatione  praeftita  abfol- 

vetur.  Si  quis  infra  bannum  burgi  aliquem  vulneraverit  manu  plefte- 

tur,  &  tanquam  homicida  fme  fpe  redeundi  a  Burgo  ejiciatur.  Si  au- 

tem  ad  Judicium  quod  fonitu  campanarum  ficut  de  homicida  fieri  debet, 

veniens,  fe  feciife  negaverit  nifi  duello  convincatur  expurgatione  prae- 

ftita abfolvetur.  Si  Cives  Burgum  aliqua  occafione  communiter  exie- 

rint,  pacem  quam  in  burgo  tenebant,  eundo,  redeundo  inviolatam  ferva- 

bunt ;  &  violatam  eo  modo  quo  in  Burgo  emendabunt.  Quicunque 

praediftum  Burgum  inhabitantes  Cives  loci,  bannum  burgi  exierint  prae- 

terquam  in  Negotio  Civitatis,  &  älter  alterum  occiderit  vel  vulnerave- 

rit tres  folidos  Judici,  &  tres  injuriam  palfo  emendabit.  nifi  fort^  evi- 

dens  &  notorium  fuerit  quod  prius  inimicitias  fibi  gefferit,   verba  falu- 
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tationis  fibi  denegando,  Tunc  enim  Judicium  quod  de  homicidis  &  vul- 

neratoribus  fuprafcriptum  eft  de  ipfo  fumetur.     Quicunque  praediftum 

Burgum  inhabitant  viri  &  foeminge  tanquam  ejusdem  conditionis  matri- 
monium  contrahent ,   &  foemin«  ficut  Viri  in  hgereditatem  fuccedunt 

parentum*     Si  qui  duellum  inierint,   loricati  &  düobns  gladijs  muniti 

pugnabunt,  qui  in  duello  viftus  fuerit  arma  fua  judlci  refignabit,  vel 

pro  quolibet  genere  armaturae  tres  libras  componet.     In  burgo  Brifach 

fingulis  annis  duodecim  eligentür  qui  de  communi  utilitate  fideiiter  dis* 

ponent,   Quorum  fi  Aliquis  pro  judicio  munus  exegerit  vel  exaftum  re* 

ceperit,  &  de  hoc  per  duos  fuos  complices  conviftus  fuerit,  dejicietur 

a  confortio  ipforum,  nee  in  perpetuum  ad  bui'gi  confiiium  admittetur, 
qui  duodecim  etiam  hoc  honore  fruentur,  ut  li  quis  advena  domum  cu- 

jusquameorum  hofpes  intraverit,  quamdiu  fecum  fteterit  hofpes  a  ne-^ 

mine  in  judicio  Brifacenfi  fuper  aliquo  debito  debeat  convenin.     Vaus^ 

quisque  etiam  eorum  über  erit  anno  illo  duorum  folidorum  €enfus  noftri 

qui  ab  omnibusBurgenfibuspraediftiBurgi  nobis  annis  fingulis  debentun 

Si  quis  Burgenfium  infra  burgum  vel  extra  noftram  gratiam  demeruerit^ 

non  eum  in  perfona  vel  rebus  offendemus,  nifi  prius  legitimis  inducijs 

citatum,  &  ordine  judiciario  conviftum,  vel  confefTum,  pro  gratia  ve- 

ro  noftra  recuperanda  decem  libras  nobis ,  judici  tres ,  &  ei  quem  laefit 

tres  perfolvet,  poftquam  vero  vi^us  vel  confeflus  fuerit,  ftatim  judex 

de  bonis  fuis  ad  valorem  earundem  fedecim  librarum  fub  noftra  cullodia 

fequeftrabit,  inducias  tamenhabebit  pro  noftra  gratia  recuperanda  fex 

liebdomadarum  &  trium  dierum  quibus  expletis,   fi  gratiam  noftram 

non  fuerit  confecutus,  omnia  bona  fua  in  banno  burgi  Brifach  fita,  no- 
Kk  a 
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ftrae  cedent  potellati,  quod  ü  judex  alicujus  odii  occafione  fe  fibi  gra- 

vem  reddiderit  a  burgo  recedendo ,  vel  alias  fe  fubtrahendo  ut  fibi  no- 

mine noftro  difta  pecunia  infra  debitum  terminum  non  folvatur ,  reus 

ipfam  pecuniam  in  manus  eorum  duodecim  q.ui  de  confilio  fuerint,  no- 

mine noftro  ofTeret,  &  fic  gratiam  recuperabit.  Si  quis  infra  bannum 

burgi  aliquem  burgenfium  armata  manu  invaferit,  five  percutiat,  five 

non,  gratiä  nofträ  carebit ;  Si  quis  aliquem  burgenfium  ad  terram  dejecerit, 

a  nofträ  gratia  fit  alienus.  Si  quis  infra  bannum  burgi  aliquem  de  bur- 

genfibus  propria  domo  vel  aliena  malignandi  animo  quod  vulgo  dicitur 

Heimbfucheny  quaefierit,  gratiä  nofträ  carebit;  Si  ftrepitus  vel  tumultus 

ob  incendia,  rixas,  vel  ob  aliquem  alium  cafum  emerferit,  quicunque 

illic  arma  aliqua  geftaverit,  praeter  clypeum,  ferreumpilleum,  &  fecu- 

rim,  tres  libras  judici  emendabit,  nifi  guerra  vel  infultus  hoftium  in 

bannum  provenerit ,  &  ad  refiftendum  eis  communiter  exierint.  Si 

quis  alteri  probros^  conviciatus  fuerit,  Judici  decem  Solidos,  univerfi- 

tati  Burgenfium  decem,  &  convitia  paflb  decem  perfolvet.  Si  quis 

incola  hujus  burgi  egeftatis  caufa  vel  alia  neceflitate  a  burgo  recedere 

voluerit,  libere  recedat.  Infra  burgum  Brifach  &  Argentinenfem  civi- 

tatem  nullus  erit  portus  qui  vulgo  dicitur  Ladt  flau  nifi  apud  Brifach, 

ab  exaftione  thelonei  burgenfes  per  noftri  Rheni  diftriftum  abfolvimus, 

infra  Rheni  noftri  terminos  fub  noftri  conduftus  fecuritate  negotiabuntur> 

omnes  homines  ftatuta  burgi  fecum  volentes  fervare  recipient,  Quod 

fi  forte  alicujus  proprium  hominem  receperint,  fi  ante  annum  expletuni 

a  die  receptionis  fuae  a  fuo  domino  repetatur,  &  fuus  efie  jure  debito 

comprobetur,  eidem  domino  fuoreddetur;  poft  annum  vero  expletum, 

diftus  dominus  fi  in  provincia  fuerit,  repetendi  nullam  habeat  faculta- 
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tem.  Quidquid  infra  ambitum  Rheni  fupra  Brifack  ad  duo  miiiaria  & 

inferius  ad  unum  fuerit  RheinfäUig  ad  ipfum  burgum  pertinebit ,  prae- 

terea  fupradiftis  civibus  de  Brifaco  ex  libertate  regia  concedimus,  ut 

pofTmt  habere  foeuda  &  poffidere  fecundum  confuetudinem  feudorum. 

Item  ipfis  chribus  omnes  honeftas  &  rationabiles  confuetudines  confir- 

mamus  jure  Imperii  in  omhibus  fupradiftis  excepto.  ut  autem  hec 

omnia  inviolabiliter  obferventur,  praefentem  paginam  confcribi,  &  re- 

giae  Majeftatis  figiilo  fecimus  infigniri,  ftatuentes  ut  nulla  perfona  hu- 

miiis  vel  alta  his  noftris  ftatutis  obviare  praefumat,  ad  majorem  etiam 

confirmationem  hi ,  qui  aderant  teftes  fubfcripti  funt ,  Venerabilis  Hen- 

ricus  Tridentinus  Epifcopus,  Illuftres  Albertus  Saxoniae  &  Phiiippus 

Carinthiaß  Duces,  Marchio  de  Hachperch,  Burgardus  de  Hoönberch, 

Everardus  de  Catzinnellenboge ,  &  Henricus  de  Vriburck  Comites, 

Walterus  de  Clingen,  Vlricus  de  Rapoltfteine ,  Rudolphus  de  Hewin, 

HeJflTo  de  Vfenberch,  &  Burcardus  de  Horburch  nobiles. 

Signum  Domini  Rudolphi  Romanorum  Regis  Inviftiflimi 

Afta  funt  haec  anno  Dominicae  Incarnationis 

Milefimö-Ducentefimo  Septuagefimo  Quinto, 

Indiftione  tertia.    Re  (Locus  monogrammatis)    gnante  Domino  Rudolfo 

Romanorum  rege  Se  reniflimo  anno  regni  ejus 

fecundo.  Datum  apud  Brifack  oftavoKalend.Se- 

ptembris  feliciter  Amen. 

Kk3 
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CLV. 

DIPLOMA    RUDOLPHI    I.    IMPERATORIS    PRO    AB- 

BATIA    TENNEBACENSI. 

ANNO        MCCLXXVL 

Ex  Tabulario  Tennebacenß. 

RuDOLFus  -  ■'  Rex  Romanorum  *-  -  cum  inter  religiofös 

viros  -  -  Abbaten!  &  Conventum  de  Thennebach  Cifterc.  Or- 

dinis  dileftos  &  devotos  noftros]  ex  una ,  &  fideles  noftros  fratres  de 

Keppenbach  ex  parte  altera  fuper  quibusdam  aquis,  pafcuis  ac  aliis  mo- 

veretur  Ipnge  tempore  materia  queftionis  &  ejusdem  queflionis  difcepta- 

tio  in  prefentia  plurimorum  fuerit  ventilata ,  tandem  ad  noftre  celfitu* 

dinis  audientiam  extitit  devoluta.  Sed  quia  nos  hujusmodi  Difcuffioni